
UCHWAŁA NR XX/131/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice 

Na podstawie art. 12 pkt 8a) w zw. z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz.U. z 2025r. poz. 1684) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się powierzyć Gminie Rakoniewice prowadzenie w 2026 roku zadania publicznego 
zarządzania drogami powiatowymi przebiegającymi na terenie Gminy Rakoniewice w zakresie utrzymania 
porządku i czystości, polegającego na: 

1) utrzymaniu czystości i porządku w pasie dróg powiatowych w zakresie wynikającym z art. 5 ust. 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025r. poz. 733 t.j.), 

2) zbieraniu śmieci z rowów przydrożnych przy drogach powiatowych na terenie gminy, 

3) usuwaniu padłej zwierzyny z dróg powiatowych na terenie gminy. 

§ 2. Na realizację zadania określonego w § 1 przeznacza się kwotę 38 000,00 zł. 

§ 3. Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
zarządcami dróg. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5109468-2680-4F74-A252-D231F37E3102. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XX/131/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice 

 

Burmistrz Rakoniewic pismem nr WŚRiD.7226.66.2025.MW z dnia 07.11.2025r. zwrócił się do Zarządu 
Powiatu Grodziskiego z deklaracją przejęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu 
właściwości Powiatu Grodziskiego - utrzymania porządku i czystości w granicach administracyjnych Gminy 
Rakoniewice. Część dróg powiatowych znajduje się w obrębie Gminy Rakoniewice. W związku z tym zasadne 
jest przekazanie ich w administrowanie Burmistrzowi Rakoniewic. 

W powyższej sprawie zostanie podpisane porozumienie pomiędzy Zarządem Powiatu, a Burmistrzem 
Rakoniewic określające warunki zarządzania drogami na terenie Gminy Rakoniewice. 

W budżecie Powiatu na rok 2026 zabezpieczono środki na realizację powyższego zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5109468-2680-4F74-A252-D231F37E3102. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/131/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


